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Nr.prot. ____________
 Dt.________________
Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
                                                Qeveria - Vlada – Government

Ministria e Infrastrukturës / Ministarstvo Infrastrukture / Ministry of Infrastructure
APLIKIMI PËR LICENCË 
Për transport rrugor të mallrave të rrezikshme  
	Emri i Biznesit
	

	Numri i Biznesit
	

	              Adresa e Zyrës
	

	               Komuna
	

	Telefon/faks
	

	e-mail.
	

	Nr i automjeteve
	


Dokumentat e nevojshme;
1. Aplikacioni e cili duhet të përmbaj emrin e subjektit, selinë, adresën, numrin e telefonit të kompanisë,

 fletëpagesën në vlerë prej 50 €;

2. Kopjen e certifikatës mbi regjistrimin e biznesit në Kosovë me shifrën përkatëse për Transport rrugor të mallrave dhe certifikatën e numrit fiskal;

3. Dëshmi e lëshuar nga Gjykata Komunale se personi- pronari ose menaxheri i biznesit nuk

ka pengesa ligjore të zhvilloj veprimtarin në lëmin e transportit;

4. Dëshmi se operatori i transportit të mallrave të rrezikshme nuk është 

në falimentim ose likuidim;

5. Kompetenca profesionale plotësohet kur menaxheri, pronari apo personi i punësuar i operatorit të transportit rrugor të mallrave të rrezikshme posedon diplomë për përgatitjen superiore në fushën e transportit, komunikacionit apo të përafërt. Diploma duhet të shoqërohet me kontratë të punës apo vendim mbi emërimin, nëse personi fizik nuk është pronar apo menaxher në certifikatë të biznesit; 

6. Dëshmi që operatori plotëson kriterin e besueshmërisë financiare;
7. Certifikatën e kontrollës teknike jo më të vjetër se 6 muaj;
8. Certifikatën e kontrollit të automjetit për transportin e mallrave të rrezikshme;

9. Certifikatën për drejtuesin e automjetit të mallrave të rrezikshme të shoqëruar me kontratën e punës apo vërtetimin mbi punësim;  
10. Të ketë në pronësi ose me qira, parkingun me kushtet;
a. Te jetë i rrethuar;
b. Të jetë i shtruar (asfalt, kupëza, beton apo të ngjashme);
c. Te jetë i ndriçuar;
d. Të posedoi seperatorin e vajrave;
e. Të posedoi në hyrje mbishkrimin e kompanisë;

11.  Të ketë në pronësi automjetin apo njësinë e automjeteve transportuese të regjistruar dhe siguruar në Kosovë;

12.  Automjetet me veprime motorike (koka e automjetit) duhet të jetë e shënuar në të dy anët me mbishkrimin e emrit të firmës me dimensione 20x40 cm;
13. Dokumentacioni duhet të dorëzohet në origjinal apo kopje e noterizuar 

         ( me përjashtim të certifikatës të biznesit);
Menaxheri : Emri;_________________________,    Mbiemri;__________________________                                    

                          v.v.                  nënshkrimi ________________________                                                                                  
